

BIULETYN INFORMACYJNY Konfederacji Polski Niepodległej Obszaru V  
-----  
15 marca 1985 r.

11 marca ogłoszono aresztowanie śnirodzi K. Czernionki i tego samego dnia otrąno M. Gorbuzowa sekretarzem generalnym KPN. Wnawi bar, nich t. j. carl / BIP-KPN /  
18 marca ogłoszono aresztowanie w Warszawie przewodniczącego K. N. Leszka  
Szulskiego oraz K. J. Konfederatów z...  
Andrzeja Stomskiego / BIP / w Warszawie, Adama Skoczka z... / Krynki / 22 lata /  
Wojciecha / 24 l. /, Stefana / BIP / w Warszawie, Słomka / 21 l. /, były warty w 1962 r. w  
procesie Mińskotawskiego Kopalni Opcru i dostał 2 lata w zawieszeniu. / BIP-KPN /  
W najbliższych nich więzienie opuścza Jacek Opońca, działacz KPN z Lublina, skazany  
1982 r. / BIP-KPN /

1 lutego sąd w Warszawie skazał działaczy Demokratno-demokratycznej Partii  
Niepodległości Stanisława Potowskiego i Andrzeja Kurpińskiego odpowiednio na 2,5 i 1,5  
roku więzienia. Oni również o działalność podziemną. / BIP-KPN, "Prasa" / 11 /

W wywiadzie dla "Tygodnika Mazowsze" nr 117 z 22 kwietnia dujar zapowiedział bojkot wybo-  
row do sejmiku i komisarzy w jego zasięgu. / BIP-KPN, "Tyg. Mazowsze" nr 117 /

251 pracowników Służby Branżowych, autonomicznych i ZNP zaprotektowali przeciw ani-  
zacji pociągów. W wydany w oświadczeniu podkreślili, że 8-godzinny godzinny  
zieleni oby oby... / 1918 roku / BIP-KPN /

41 w Warszawie. Internowani sprawcy "dotkliwie pobili Piotra Zymanyka, kierowca, II stopnia  
nie Lechawa Marcina, zakaźca, b. internowanego / w stanie ciężkim przebywa w szpitalu, 8 II  
Ludwika Szmara, inżyniera, b. współzałożyciela Komitetu Strajkowego w ZNIK i b. internowa-  
nego / do tej pory nie widzi na jedno oko // BIP-KPN, "Prasa" nr 346 i 352 /

+ Z REGIONU + + Z REGIONU + + Z REGIONU + + Z REGIONU + + Z REGIONU + + Z REGIONU  
+ 7111 są rajdowcy w Warszawie / A. Gwiazdę na 2 miesiące aresztu / inf. w. /

Wśród rozmieszczeniów i grafikow w Bytomiu rozestano okólnik nakazujący zgłoszenie po-  
siadania ramok nitodrukowch do końca stycznia. 3 osób, które się uch zastosowały Służba  
Bezpieczeństwa przeprowadziła drobiazgową rewizję / inf. w. /

+ Konflikt z SB-udem Jossa z kop. "Gottwald", Mariam Pajęski / zam. Piskary 31-05, wieczorka,  
... /  
+ Nowe pisma: "Krytyka" / "Prasa" /

oraz "władza" / "Prasa" /  
... /  
... /

1. Spróbujmy ocenić w tym przypadku w perspektywie sytuacji politycznej ostatnich kilku miesię-  
cy, różnym w zasadniczym jej elementach stało się ponowne zwiększenie liczby więźniów po-  
litycznych. Ubiegłoroczna "władza" przywróciła wolność znacznej większości więz-  
nionych, w tym przeważnie KPN. Czy jednak była ona warunkowana? Czynnikiem zewnętrznym by-  
ły nadzieje na pełną koncepcję finansową ze strony Zachodu, konkretniej - nadzieje sowieckie  
Kier. liderów na przyjęcie Polski do MWK. Natomiast od wewnętrznie oddziaływał na władze po-  
tężniejszą z czia te dzieł ruch protestu przeciw więzieniu uznanych przycodow spoje-  
czeństwa. Wówczas było...  
... /  
... /  
... /  
... /  
... /  
... /  
... /

2. Jaki jest zatem bliźni ubiegłorocznej decyzji o amnestii? Dla...  
... /  
... /  
... /  
... /  
... /  
... /  
... /

państw wolnego świata proberz... intencji władz PRL wobec własnego narodu. Dlatego jest ona również istotnym składnikiem międzynarodowej sytuacji politycznej dla przywódców sowieckich, obarczanych zwykle odpowiedzialnością za to, co dzieje się w Polsce. Liczba więźniów politycznych w Polsce jest ważna dla Sowietów zwłaszcza teraz, gdy zależy im na odwilży w stosunkach z USA/pieniądze, technologia i zaprzestanie wysiłku zbrojnego, pozostawiającego Sowiety ich mocarstwowej roli/, te zaś nie są skłonne zaprzestać grań karta polską, co zresztą nie wynika z jakiejś specjalnej sympatii prezydenta Reagana do Polaków, bo kilkakrotnie podkreślał, lecz z obrony elementarnych interesów Stanów Zjednoczonych w tej części Europy i świata, a także z globalnej polityki Waszyngtonu wobec Moskwy. Dye może stopniowo zwiększanie się liczby więźniów politycznych w naszym kraju stanowi wynik perturbacji związanych z ciężką chorobą Czerniak, jego niezdolności do podejmowania decyzji politycznych, sprzecznymi posunięciami różnych frakcji i wynikającym z tego wszystkiego chaosem w łonie sowieckiego przywództwa, może nawet Rosjanie mieli trudności z kontrolowaniem poczynan ekipy Jaruzelskiego w Polsce. Nie jest to dla nas szczególnie istotne. Gdyby hipoteza ta miała się sprawdzić, możemy oczekiwać uwolnienia aresztowanych w ciągu najbliższych kilku + dni. Przynajmniej tych o głośnych nazwiskach. Postępowaloby to w miarę stabilizowania się sytuacji w Moskwie.

Jednak korzystna sytuacja międzynarodowa stanowić może tylko grunt dla naszych działań. Te bowiem są decydujące.

4. Uwolnienie wszystkich więźniów jest doprawdy programem minimum. Nie można wyobrazić sobie postulatów bardziej doniosłego i łatwiejszego do wyegzekwowania na komunistach, jeżeli chodzi o sferę rzeczywistości politycznej Polski naszego czasu. Ogromna rola przypada tu do odegrania Ruchowi Oporu "Solidarność". Zmierzająca musi się wydawać niska reakcja szerokiej opinii publicznej na zamknięcie ludzi w więzieniach. Wydano kilka oświadczeń i pisują się protesty do władz, zupełnie niewrażliwych na tego typu działania. Waga one mają wartość tylko symboliczną. A przecież wprowadzenie tzw. "amnestii" w ub. rdowicie, że nasza postawa i nasze podejmowane przez nas akcje jest decydującym czynnikiem warunkującym zachowanie władz, i to nie tylko w tej sprawie. Nie możemy być ciągle w świecie iluzji. Naszym zadaniem jest organizowanie ludzi do jawnej prowadzonej walki o wolność dla uwieczonych. Być może celową byłaby w przyszłości reaktywacja jawnych komitetów Obrony Więźniów, co, Przekorania, obok innych form jawnej opozycji wobec władz. KPN podejmuje i będzie podejmować działania na rzecz uwolnienia więźniów politycznych, oczywiście nie rezygnując ze innych perspektywicznych celów i związanych z nimi zadań, które są dla Polski najważniejsze i które traktujemy jako priorytetowe. Natomiast walkę o uwolnienie więźniów politycznych będziemy prowadzić w miarę własnych sił, starając się przede wszystkim inspirować porażone struktury, działaczy, środowiska i organizacje. Będzie to akcja ciągła i nasilająca się w czasie, aż do pełnej realizacji naszych żądań. Od nas zależy, i to w decydującym stopniu, czy nasi przywódcy będą zasknigoci.

5. Cały wysiłek totalitarnych propagandystów skupia się na imputowaniu KPN w rzekomej "nielegalności". Konfederacja Polski Niepodległej jest jawnie działającą, legalną partią polityczną. Jej kierownictwo, program i najważniejsze dokumenty, normujące zasady działania i struktury KPN są władzom znane. Istota sprawy polega na tym, że program KPN stanowi alternatywę dla obecnej rzeczywistości Polski, orarętej na wzniesieniu i rządy, rzeczywistości, w której policjanci mordują księży, wojsko strzela do robotników, niedorzecznik pracowy rząd odwołuje, że rząd sam się wyzywa, a wicepremier wyjaśnia, stoczniowcom, że nie dorosli do demokracji. Rzeczywistości, w której deponuje się, poniża i plugawi wartości, na których od tyśiąca lat opiera się życie naszego narodu. Program Konfederacji to wizja Wielkiej Polski, Wolnej, Niepodległej, Sprawiedliwej, Polskiej demokracji i tolerancji. Wiąże się realizujemy i realizujemy, ona jest bowiem zasadniczym imperatywem etycznym i politycznym naszego pokolenia. I za tę wizję, wizję Wielkiej Polski-konfederacji poszli do więzień. Jacek Borwicz

#### KOMUNIKATY, OGŁOSZENIA

+ Nowości górnośląskiego oddziału Wydawnictwa Polskiego: kieszonkowy kalendarz na 1985 r ze zdjęciem Leszka Moczulskiego/26zł/sbiór wierszy Jerzego Narbutta "Sól Ziemi"/25zł/, kaseteta "Leszek Moczulski - Prolekcja"/750zł, 1, 5godz./, zdjęcie Leszka Moczulskiego/30 i 36zł wliczony dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na rozwój Wydawnictwa, zwł. na sprzęt.

+ Przypominamy, że kanałami kolportażu "K.S.I." wypożyczać można książki z Biblioteki Obszaru. Jednorazowa opłata za wypożyczenie książki wynosi 10 zł.

+ Czytelniku! Przysyłaj nam informacje, carty, fotografie, wspomagaj finansowo. Oczekujemy na Twoje spostrzeżenia, uwagi i opinie. "Konfederacja Śląski" - Twoim piśmami!!

KONFEDERACJA ŚLĄSKI - Biuletyn Informacyjny KPN, Katowice, 15 marca 1984r.

Druk: Wydawnictwo Polskie - Katedrowy Pracek Drukarzki in. Józefa Bozka.

Włączmy się w działania na rzecz Wolności i Niepodległości!

opłata: 10 zł.